Contratação de serviços de publicação dos atos legais da Secretaria do Planejamento 
(Seplan) incluindo a divulgação de editais, licitações, atos administrativos, avisos, homologações, 
adjudicações, comunicados, atas, dentre outros serviços que devam ser publicados através do 
Diário Oficial do Estado da Bahia. Valor Global: R$ 274.961,48 (duzentos e setenta e quatro 
mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos). Prazo de Vigência: 12 
(doze) meses, a contar da data da assinatura do Contrato. Unidade Orçamentária: 03.17.101. 
Destinação do Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação: 04.131.502.2020. Natureza 
da Despesa: 33.90.39.000.

[...]

2025 que serão realizados no Estado da Bahia, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. Vigência: O prazo de vigência da contratação é até 31 de dezembro de 2025 a 
contar da última assinatura aposta no contrato, observado o artigo 105 da Lei Federal n° 14.133, 
de 2021. Valor Global: R$ 218.090,44 (duzentos e dezoito mil noventa reais e quarenta e quatro 
centavos). Unidade Orçamentária: 34101. Unidade Gestora: 0002. Destinação de Recursos: 
1.500.0.100.000000.00.00.00 Projeto/Atividade: 14.422.430.5824 -. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.000. Assinam: Neusa Cadore Secretária.

[...]

caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, de 
retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários do 
sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de 
R$  27.884,64 (vinte e sete mil oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 250.961,76 (duzentos e cinquenta mil 
novecentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de 
despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DE ASSINATURA: 27/01/2025
ASSINATURA:

[...]

em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, 
de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários 
do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal 
de R$ 6.192,00 (seis mil cento e noventa e dois reais), perfazendo o valor estimado 
total de R$ 55.728,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e oito reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DE ASSINATURA: 03/02/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.

[...]

e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, 
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento 
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor 
mensal de R$ 8.772,00 (oito mil setecentos e setenta e dois reais), perfazendo o valor 
estimado total de R$ 78.948,00 (setenta e oito mil novecentos e quarenta e oito reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/
Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DE ASSINATURA: 03/02/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.